J.REMONATTO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n. 
26.616.499/0001-50

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA ADMINISTRATIVA PARA RPPS.

VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 12/11/2025 a 11/11/2026

VALOR:  R$18.000,00 (dezoito mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   As despesas decorrentes do Aditivo, correrão por conta da dotação 
abaixo discriminada e para o exercício futuro correrão por conta da dotação que a substituir:

Dotação:  02.11.01.09.272.0008.2044.0000 

Elemento de Despesa:

[...]

Ficha 35 - 33903500000000 - Serviços de Consultoria – Pessoa Jurídica. VALOR: 3.000,00 (três mil 
reais) para o exercício de 2025 

Dotação: 02.11.01.09.272.0008.2044.0000 

Elemento de Despesa: 33.90.39.99 

Ficha 35 - 33903500000000 - Serviços de Consultoria - Pessoa Jurídica. VALOR: 15.000,00 (quinze 
mil reais) para o exercício de 2026

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2025

Fátima do Sul/MS, 12 de novembro de 2025

CLAUDETE RODRIGUES DOS SANTOS